
スマホサイトで訪日外国人を貴店に誘導します。

タックスフリーショップス.jp

急速に拡大する訪日外国人市場対策に！

日本政府観光局(JNTO)と協力して、パンフレットやＳＮＳ等、いろんな手段で
“タックスフリーショップス.jp”のＰＲを予定しています。

訪日外国人が望んだ
情報入手ポイントを
カバーしています！

出典：国税庁 作成：観光庁

免税店の数は２万店を超す勢い！

出典：ＪＮＴＯ、訪日外国人の消費動向（観光庁）、訪日外国人観光ビジネス
（翔泳社）、2014年12月18日ニュースリリース（ＪＴＢ）より作成
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１～５月で前年対比約４５％増。２０１５年中に
５年前倒しで２，０００万人に達する可能性も。
昨年は２兆２７８億円を日本で消費しています！

0
5,000
10,000
15,000
20,000
25,000
30,000
35,000
40,000
45,000

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000
その他(人)

英語圏(人)

韓国語圏(人)

中国語圏(人)

入国外国人総

消費金額合計

（億円）

億円千人

2014年訪日外国人が買い物に7,138億円も！！

2014年10月の免税制度改正によっ

て、免税店になりやすくなりました。
外国人相手のビジネスに「免税」で

あることは大変重要です。

□ JNTOオフィシャルサイトでの告知
最多で中・韓・英の言語に翻訳され全世界へ発信されます。（約3億5千PV）

□ JNTOのSNS(フェイスブック©と微博©(*1))による情報発信
フェイスブック©では、3言語に対応し、全世界で120万人以上のファンが閲覧
しています。また、中国向けに微博©で発信しています。
(*1)微博（ウェイボー）：中国版フェイスブック

□ JNTOの各海外事務所(*2)からメディアへ情報発信
・各国の旅行会社・メディア向けにむけて、ニュースレター、プレスリリースを

発信します。
・JNTO海外事務所(*2)や海外見本市等で、各都市(*2)の言語に翻訳された

リーフレットを活用して積極的に観光ＰＲされます。
*2: ソウル、北京、上海、香港、バンコク、シンガポール、ジャカルタ、 シドニー、

ロンドン、フランクフルト、パリ、ニューヨーク、ロサンゼルス、トロント（予定）

□ 日本で最も出費の多い中国・台湾の有力インターネット媒体露出して情報発信
中国で最も強力な検索サイトの「百度」でリスティング広告を実施。また、微博
（weibo/ウェイボー、中国版ブログ）とwechat(ウィチャット、中国版ＬＩＮＥ）でバズ
アップを図っていきます。
台湾では、Yahoo!とGoogleを使ってリスティング広告を実施します。

中国や台湾で、日本への旅行を現地の方々が計画する段階で、タックスフリー
ショップス．Ｊｐを積極的に告知していきます。

観光庁 平成26年
訪日外国人消費動向調査結果
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観光庁 平成26年
訪日外国人消費動向調査結果

今まで訪日外国人が入手できずに困っていた情報を
様々な企業と協力して本サイトで提供します。

□ Free Wi-Fi情報
海外からの観光客の方からのニーズが高い、Free Wi-Fiが使える場所の情報を
提供。日本でのネット環境をサポートします。

□ 乗り換え情報（予定）
複雑に入り組んだ日本の鉄道の乗り換え（ルート案内）情報を提供。特に首都圏で
の移動には、欠かせない情報です。

□ 観光局情報
全国526カ所にある、日本政府観光局（JNTO）公認の外国人対応が可能な観光案
内所のリストにリンク。日本の観光情報を入手できます。※電話での問合せも可能

□ ＡＴＭ情報
今持っているキャッシュカードで日本円が引き出せるATMのある場所の情報を提供。

両替の手間がなく、日本円を引き出すことができます。

海外プロモーション

国内プロモーション

□ 訪日外国人へのパンフレット配布
年間２万人以上が訪れるTIC(ツーリスト・インフォメーション・センター）で、
リーフレットを訪日外国人に配布してサイトの利用促進を行います。

□ ＪＮＴＯ公認の観光案内所でＰＲ
日本全国のＪＮＴＯ公認の外国人対応可能な観光案内所からリーフレットを
配布します。

□ 外国人が使用する施設でのPR
日本全国のホテル等の宿泊施設でリーフレットによる告知やコンシェルジュ
から案内を行う予定です。

www.taxfreeshops.jp
2015年8月1日より有効



免税店利用意向は高い

日本交通公社「5 か国・地域旅行者調査」
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訪日中はＷＥＢが情報源

「私の国ではクーポンは珍しいので、クーポンが在ったら来店したい」（２０代・中国）
「具体的にどういう特典があるかわかると嬉しい」（２０代・米国）
「やっぱりお得なお店に行くと思う」（２０代・韓国）

「文字だけだと内容が分らないので行きたくない」（２０代・台湾）
「写真があるとどういうものが良くわかるので安心できる」（２０代・タイ）
「写真は目立つ！」（３０代・米国）

クーポン・優待は顧客訴求力があります！（＊）

観光庁 平成26年 訪日外国人消費動向調査結果

2015年 弊社グループインタビュー調べ

写真には説得力があります！（＊）

訪日中の外国人は、インターネットから
観光などの必要な情報を得ることが
判っています。また、免税店で是非買い
物をしたいという意向が強い事も分って
います。

つまり、インターネットで免税店情報を
伝えることが、来店促進と売上増につ
ながります！

2015年 弊社グループインタビュー調べ

タックスフリーショップス.jpの概要

英語・中国語（簡体）・韓国語で貴店が免税店であることを紹
介します。Free Wi-FiやＡＴＭの設置リストの紹介もリンクします。
アドバンスドコースでは更に貴社の販売促進活動も行います。

ベーシックコース □貴社店舗名、□郵便番号、□住所、□地図アプリリンク

アドバンスドコース ベーシックコースの情報（貴社店舗名、郵便番号、住所）に加え、
□アクセス（路線・最寄駅）、□営業日時、□定休日、□電話番号、
□HPアドレス、□クレジットカード、□Free Wi-Fiの有無、□画像（＊）、
□クーポン（＊）
が掲載されます。

アドバンスドコースでは、検索時にベーシックコースの店舗よりも先に掲載されるため、
閲覧率も高くなります。

４種類の絞込み検索で免税店を検索

① 現在地から半径2㎞（仮）以内の店舗
② 観光庁指定13カテゴリー別の店舗
③ 店舗所在地（都道府県）別の店舗
④ トピックス別の店舗（ショッピングモール、観光エリア、大手チェーン、ターミナル駅など

に関連した店舗）

Google MAPを用い、現在位置から店舗までナビゲーションが可能です。
更に、ATM検索やFree Wi-Fi等、訪日外国人が是非知りたいと言っている情報にリンク！

アドバンスドコース ６０，０００円（消費税別、タックスフリーショップス.jpのみの場合）

・上記情報をサイトを通じて行います。（貴社より必要な情報を別途ご提供いただきます）
・上機能をサイトを通じて閲覧者に提供します。
・期間：2015年9月1日～2016年8月31日（更新の場合は2016年7月1日までに担当営業

までお申し付けください。）

今、ナビタのお申し込みと一緒にアドバンスドコースをお申込みいただければ、
３０,０００円（消費税別）で承ります。

www.taxfreeshops.jp


